
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 617

18 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Τριανταφυλλιά» του Δ. Δ. Πλαταμώνα 
του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου, Νομού Πιερί−
ας. .......................................................................................................... 1

Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας 
Εφέσου του Δήμου Δίου Νομού Πιερίας, για τον 
καθορισμό χώρου Εργαστηρίων του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Πέτρας Ολύμπου και καθορι−
σμό όρων και περιορισμών δόμησης αυτού. .......... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5997 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Τριανταφυλλιά» του Δ. Δ. Πλαταμώνα του Δή−
μου Ανατολικού Ολύμπου, Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α΄/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α΄/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 29α του ν. 1558/1985 «Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα (Φ.Ε.Κ. 137Α΄/1985) που 

προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (Φ.Ε.Κ. 
154Α΄/1992) και αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 2α 
του άρθρου 1 του ν. 2469/1997 (Φ.Ε.Κ. 38Α΄/1997).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α΄/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 20/2904/18.5.2006 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Πιερίας για τον καθορισμό οριογραμμών του 
ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 27/2006 απόφαση του Δημ.Συμβου−
λίου του Δ.Ανατολικού Ολύμπου.

7) Την υπ’ αριθμ. 3709/9.6.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος «Τριανταφυλλιά» που διέρχεται από 
την περιοχή του Δ.Δ. Πλαταμώνα του Δήμου Ανατολικού 
Ολύμπου, Ν. Πιερίας, με συντεταγμένες των κορυφών 
των πολυγωνομετρικών των γραμμών Α1, Α2, Α3, ...Α27, 
Α28 − Δ1, Δ2, Δ3, ... Δ29, Δ30 όπως αυτές σημειώνονται 
στα τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:500, που συ−
νοδεύουν την παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών τμήματος 
του ρέματος που την συνοδεύουν.

   Θεσσαλονίκη, 20 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

5683

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:53:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5685



5686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5687



5688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθ. 4785 (2)
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός σχε−

δίου περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Εφέσου 
του Δήμου Δίου Νομού Πιερίας, για τον καθορισμό 
χώρου Εργαστηρίων του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Πέτρας Ολύμπου και καθορισμό όρων και περιορι−
σμών δόμησης αυτού. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 114 του από 14.7.1999 π.δ/τος 

«Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ΄/1999).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2.δ. του ν. 3044/ 
2002 (ΦΕΚ 197Δ΄/27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

5. Τις υπ’ αριθμ. 98/2004, 106/2004 (εμμονής) και 
168/2004 (ενστάσεων) αποφάσεις του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δίου.

6. Το υπ’ αριθμ. 21/640/14.2.2003 έγγραφο χρήσεων γης 
του Τμήματος Πολεοδομικών και Χωροταξικών Σχεδίων 
Ν. Α. Πιερίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 8187/29.11.2002 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Πιερίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 1860/20.3.2003 έγγραφο της ΙΣΤ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων και 
την υπ’ αριθμ. 6973/23.12.2002 άδεια εκσκαφής της 9ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

9. Το Πρακτικό της 16ης/24.7.2003 συνεδρίασης του 
Δ.Σ. του Περιφερειακού Συστήματος Υγείας − Πρόνοιας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

10. To ν. 3929 της 13/22.2.1929 Περί ιδρύσεως του Σα−
νατορίου Ιεράς Μονής Πέτρας Ολύμπου.

11. Το β.δ. 703/17.10.1969 με το οποίο το Σανατόριο με−
τατράπηκε σε Θεραπευτήριο Ψυχικών Παθήσεων Ιεράς 
Μονής Πέτρας Ολύμπου.

12. Την υπ’ αριθμ. 21/2414/31.3.2006 απόφαση Νομάρ−
χη Πιερίας με την οποία τροποποιήθηκε το εγκεκριμέ−
νο σχέδιο στο Ο.Τ. 87 του Δ.Δ. Ν. Εφέσου του Δήμου 
Δίου.

13. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρ. 6 του ν. 3325/2005 
(ΦΕΚ 68Α΄) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών, Βιοτε−
χνικών εγκαταστάσεων κ.λπ.».

14. Την 7η Συνεδρία/ 114η Πράξη/6.6.2006 θετική γνω−
μοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

15. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο σε τμήμα του 
με αριθ. 1766 αγροτεμαχίου, που βρίσκεται στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Εφέ−
σου του Δήμου Δίου Νομού Πιερίας, για τον καθορισμό 
χώρου Εργαστηρίων χαμηλής όχλησης του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Πέτρας Ολύμπου και ορισμό όρων και πε−
ριορισμών δόμησης αυτού ως εξής:

1) Καθορίζεται ο χώρος με στοιχεία Α1, Α2, Α3, Α4, 
Α5, Α6, Α7, Α13, Α12, Α11 Α. εμβαδού 5.001,50 τ.μ. για την 
ανέγερση Εργαστηρίων του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Πέτρας Ολύμπου, περιμετρικά του χώρου δημιουργείται 
δρόμος πλάτους 5,00 μ., εντός του ανωτέρω χώρου 
δημιουργείται χώρος Στάθμευσης και με κόκκινο πε−
ρίγραμμα καθορίζεται η οικοδομική γραμμή. Όλες οι 
παραπάνω ρυθμίσεις φαίνονται στο πρωτότυπο χρωμα−
τισμένο διάγραμμα κλίμακας 1:500, θεωρημένο από τη 
Δ/ντρια της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ., που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή.

2) Καθορίζονται οι παρακάτω όροι και περιορισμοί 
δόμησης:

Καθορίζεται η οικοδομική γραμμή, όπως φαίνεται με 
κόκκινο χρώμα στο παραπάνω διάγραμμα της παρ. 1.

Συντελεστής δόμησης: 0,8
Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος κτιρίου: 7,50 μέτρα συν 

το ύψος της στέγης.
Ορίζεται ελάχιστη απόσταση των κατασκευών από 

τα όρια του χώρου: 10,00 μέτρα.
Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5689



5690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006171807060008*


